
51
0m

50
5mV

50
9.5

m

509.0m

50
8.5

m

50
8.

0m

507.5m

507.0m

50
6.

5m

506.0m

505.5m

505.5m

50
5.5

m

504.5m504.5m

50
4.

0m

50
3.

5m

50
7.

5m 50
7.

0m

507.0m

50
7.0

m

50
6.

5m

506.0m

50
5.

5m

508.5m

50
8.

0m
50

7.
5m

507.0m

50
6.

5m

50
6.

0m
50

6.
0m

50
6.

5m

507.0m

50
7.5

m 507.5m

507.0m
507.0m

A

B

e

f

BZP: 505,82 NHN

BZP: 506,38 NHN

BZP: 506,71 NHN

BZP: 507,39 NHN

BZP: 507,38 NHN

BZP: 507,61 NHN

BZP: 508,03 NHN

BZP: 507,25 NHN

BZP: 506,69 NHN

BZP: 506,25 NHN

BZP: 505,55 NHN

BZP: 505,06 NHN

BZP: 505,41 NHN

BZP: 506,63 NHN

BZP: 506,03 NHN

BZP: 506,39 NHN

BZP: 506,27 NHN

BZP: 505,59 NHN

BZP: 505,25 NHN

BZP: 506,28 NHN

1 - 7
50m²

2 - 7
45m²

3 - 7
55m²

4 - 7
61m²

5 -
 73

7m
²

6 -
 73

9m
²

7 
- 9

36
m

²

8 
- 7

47
m

²

9 
- 7

51
m

²

13 - 6
30m²

14 - 6
30m²

15 - 6
30m²

12 - 6
60m²

11 - 6
99m²

10
 - 

76
0m

²

16
 - 

65
1m

²

17 - 6
40m²

18 - 6
66m²

19
 - 

56
2m

²

WA II

0,4
SD, ZD, WD, PD,

vPD

o

WH 6,5 m | FH 9,0 m

Sickerbecken
997m²

7

5

7

7

5 5

13
,7

3

3

3

3
3

3 3

20

3

3

3

3

3 3

3

3

3

277/3

277

Pfarrer-Zech-W
eg

276

297

277/1

275/9

277/2

297/1

29
2

275/1

299

300

313/3

Beilngrieser Steig

300/2

298

300/1

299/5301

299/6

Am
 Sand

21/1

299/4

303

299/1

299/2

299/3

275/6

275

275/2

275/3
274

15/1
17

Mandlachweg17/1

Am
 Hopfenring

42,24

16,67

Übersichtslageplan M 1:5000, Kartengrundlage © Geobasisdaten Bay. Verm.-verwaltung 2022

Bebauungsplan Nr. 95
"Am Mandlachweg"

mit integriertem Grünordnungsplan

Stadt Beilngries
Hauptstraße 24
92339 Beilngries

Tel.   008461 707-0
Email   poststelle@beilngries.bayern.de
Web   www.beilngries.de

Format Plan Nr.

Datum der Planfassung letzte Änderung

DIN A1

28.07.2022

1027 - 2

04.08.2022

Planverfasser Planfassung Entwurf

Pillenreuther Str. 34
90459 Nürnberg
Amtsgericht Nürnberg PR 286
USt-IdNr. DE315889497

Tel. (0911) 999876-0
Fax (0911) 999876-54
info@tb-markert.de
https://www.tb-markert.de

TB MARKERT Stadtplaner * Landschaftsarchitekt PartG mbB
Brahm, Fleischhauer, Markert, Merdes

Bearbeitung:
Adrian Merdes, Rainer Brahm, Nicolas Schmelter, Jan Garkisch

N

Kartengrundlage: Geobasisdaten © Bay. Vermessungsverwaltung 2022

M 1:1.000
0 10 20 100 m505 30 40 8060 70 90

1.

1.1.3.

3.

3.5.

6.

6.1.

6.2.

9.

9.

15.

15.13.

Art der baulichen Nutzung (§ 5 Abs.2 Nr.1, § 9 Abs.1 Nr.1 BauGB,
§§ 1 bis 11 BauNVO)

Allgemeine Wohngebiete (§ 4 BauNVO)

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen (§ 9 Abs.1 Nr.2 BauGB, § 22 und 23
BauNVO)

Baugrenze

Verkehrsflächen (§ 9 Abs.1 Nr.11 und Abs.6 BauGB)

Straßenverkehrsflächen

Straßenbegrenzungslinie

Grünflächen (§ 5 Abs.2 Nr.5 und Abs.4,
§ 9 Abs.1 Nr.15 und Abs.6  BauGB)

Öffentliche Grünflächen

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches
(§ 9 Abs.7 BauGB)

FESTSETZUNGEN DURCH PLANZEICHEN

13. Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur
und Landschaft
(§ 5 Abs.2 Nr.10 und Abs.4, § 9 Abs.1 Nr.20, 25 und Abs.6, § 40
Abs.1 Nr.14  BauGB)

Anpflanzen: Bäume

9. Private Grünflächen

8. Hauptversorgungs- und Hauptabwasserleitungen
(§ 5 Abs.2 Nr.4 und Abs.4, § 9 Abs.1 Nr.13 und Abs.6  BauGB)

unterirdisch

10.

10.2.

Wasserflächen und Flächen für die Regelung des Wasserabflusses
(§ 5 Abs.2 Nr.7 und Abs.4, § 9 Abs.1 Nr.16 und Abs.4, § 40 Abs.1
Nr.13 BauGB)

Umgrenzung von Flächen für die Regelung des
Wasserabflusses

Versickerungsfläche

Höhenbezugspunkt für Festsetzungen
(§ 9 Abs.3 BauGB)

BZP: 505,25 NHN

504.5 m

Max. Höhe FFB max: 0,5 m über BZP

WH max: 6,5 m (über FFB)

DARSTELLUNGEN ALS HINWEIS

A

Art der baulichen
Nutzung

Maß der baulichen
Nutzung

(Grundflächenzahl)

maximal zulässige
Wandhöhe

maximal zulässige
Firsthöhe

Bauweise

zulässige Dachformen

FÜLLSCHEMA NUTZUNGSSCHABLONE

max. Anzahl an
Vollgeschossen

Flurstücksgrenzen, Flurstücksnummern

Höhenschichtlinien / Höhen des Geländes
über NHN

Bebauungsvorschlag

Bemaßungen in Metern

geplante Grundstücksgrenzen sowie -größen

297

Punkt für Straßenbegrenzungslinie

12 - 660m²

FH max: 9,0 m (über FFB)

e Punkt für abweichende Garagenregelung
(mit Richtungsangabe)

Wandhöhe

Firsthöhe

fertiger Fußboden (FFB)

EG

OG

Keller

Firsthöhe + Wandhöhe + Höhe Fertigfußboden

DG

V

3

Bezugspunkte Bemessung Höhe Garagen/Carports
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ERLÄUTERUNGEN


